No. EXPEDIENTE

AGN-DAF-CM-2024-0011
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11

21 de marzo de 2023
ARCHIVO GENERAL DE LA NACION (AGN)
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AGN-DAF-CM-2024-0011
CIRCULAR No. (1)
A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

PROCESO DE COMPRA MENOR (AGN-DAF-CM-2024-0011) PARA LA ADQUISICION DE
LICENCIAS INFORMATICAS POR UN ANO PARA EL USO DE ESTE ARCHIVO GENERAL DE LA
NACION.

El Comité de Compras y Contrataciones del (Archivo General de la Nacién (AGN) les
informa que, hasta la fecha limite de emisién de consultas 20/03/2023 recibimos las
siguientes consultas y/o preguntas:

Preguntas Lote 1:

e [tem 1 - WatchGuard Basic Security Suite
Pregunta: Suministrar el nimero de serial que corresponde al firewall solicitado M470.

Model: M470
Serial: 80100490709DE

Pregunta: El monto colocado RD$95,000.00 corresponde a ese ITEM (equipo).

Respuesta: El monto que ponemos en el proceso es un estimado, el proveedor debe
presentar su oferta con el precio que corresponda.




* ltem 7 - Licencia Windows 10 pro OEM

Pregunta: Favor confirmarnos sj podemos presentar bajo el esquema de licenciamiento
Microsoft CSp perpetuo; Windows 11- GGWADG7GMGFOL4TL.

Respuesta: Confirmamos que la versién a presentar de Licencia Windows 10 pro OEM

e item 8- Licencia Microsoft Windows Server 2019 (16-core) Standard
Pregunta: Microsoft actualmente solo comercializa |a version Windows Server 2022

Standard - 16 Core License Pack, esta permite hacer downgrade hacia dos versiones

anteriores. Favor confirmar si |3 version a presentar es Windows Server 2022 Standard -
16 Core License Pack.

* ftem 9- Licencia CAL Windows Server 2019

Pregunta: Confirmar si las Cal son por dispositivos o usuarios.
Respuesta: Confirmamos que es por usuarios.
Pregunta: Microsoft actualmente solo comercializa la versién 2022, esta permite hacer

downgrade hacia dos versiones anteriores. Favor confirmar si la versién a presentar es
Windows Server CAL 2022.

Respuesta: Confirmamos que la versién a presentar es Windows Server CAL 20109.

Preguntas Lote 2:

1. Favor revalidarnos si las licencias de Adobe solicitadas son dentro de un nuevo
nimero VIP o renovacién de contrato.

Respuesta: Algunas son nuevas y otras se van a incluir en el mismo VIP




2. Siesdentro de un no. VIP ya existente favor validarnos el nimero de contrato
correspondientes y fecha de aniversario.

Respuesta: Adjunto imagen algunas son nuevas y otras se van a incluir en el mismo VIP.
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3. Favor confirmarnos la cantidad de licencias de Adobe solicitada.

Respuesta: En el pliego de condiciones estan las cantidades correctas.
4. ¢Requieren servicios de consultoria o implementacion? De ser afirmativo, favor

validar el alcance solicitado.

Respuesta: No
5. ¢Setomaran en cuenta los valores agregados del oferente?

Respuesta: Si se refiere a que su oferta este por encima de lo estimado si se tomara en

cuenta, siempre y cuando su oferta sea la m4s econdmica-y-eumpla con las
o[ o , " e —
especificaciones técnicas. o
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